34.

An parochus habeat ius exclusivum admittendi pueros ad primam Communionem.

Facti series. Praepositus generalis Scholarum Piarum a S. Sede declarari postulavit nihil obesse quod minus proprii Religiosi possint in propriis ecclesiis vel sacellis solemniter pueros vel discipulos tam internos quam externos ad primam Communionem admittere. Nam, etiamsi a primordiis institutionis Ordinis ea fuisset constans praxis admittendi in propriis ecclesiis alumnos ad primam Communionem cum plausu proprii dioecesani et etiam parochi, nihilominus haud semel inventur aliquis parochus vel etiam Episcopus, qui contradicat et adhuc prohibeat hanc solemnitatem. In Hispaniis insuper habetur Rituale proprium a S. C. Rituum approbatum ad ritum primae Communionis complendum ea solemnitate, aedificatione et spirituali fructu, quod iam traditionale habetur. — Haec quaestio proposita fuit dirimenda cum Consultoris voto.

Dubium. An et quomodo Clerici regulares Scholarum Piarum ius habeant admittendi ad primam Communionem alumnos tam internos quam externos suarum scholarum, in casu.

Resolutio. Emi Patres S. C. Episcoporum et Regularium in plenariis comitiis diei 14 Martii 1908 responderunt: Affirmative.¹

¹ Nemo profecto in dubium vocare potest ius parochorum quoad primam Communionem suorum parochianorum; agitur enim de iure quod nititur gravi obligatione qua tenentur parochi curandi vitam aeternam fidellum ipsorum curae commissorum non solum divini verbi praedicatione sed praeterea sacramentorum etiam administratione. Hinc Pius X litteris ad Emum Urbis Vicarium datis die 12 Ian. 1908 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 37, pag. 425) in memoriam revocat hanc parochorum obligationem atque Urbis parochis praescribit „che in tutti gli anni ed in ogni parrocchia sia fissato... il tempo per la istruzione ed insieme il giorno solenne per la prima Communione, facendo precedere questo di da un esame, in cui i giovanetti diano prova di esserne convenientemente istruiti, e dalla preparazione di tre giorni sempre in par-

rocchia.“ At exinde argui nequit ius exclusivum parochorum admittendi pueros ad primam Communionem: nulla enim lex generalis Ecclesiae hoc ius illis contulit. Antiqui scriptores, quando loquantur de iuribus parochorum, inter haec nullimode recensent ius administrandi primam Communionem. Cfr. Reiffenstuel (*Ius canonicum*, lib. 3, tit. 29). Nonnisi circa medietatem saeculi elapsi loqui incoepit est de hoc exclusivo iure parochorum uti habetur apud Bouix (*De iure Regul.*, tom. 2, quaest. 12, pag. 210). Nunc vero non desunt doctores docentes hoc esse ius privativum parochorum, e. gr. Berardi (*Theol. part. seu de parocho*, n. 758), et magis absolute Sebastianelli (*Prael. iuris can., de personis*, n. 277); sed generatim doctores qui post medietatem saeculi elapsi scripserunt vel nullimode loquuntur de hoc iure exclusivo parochorum vel hoc ius admittunt multis limitibus circumscriptum. Sunt etiam doctores qui tradunt hoc ius exclusivum parochorum esse de iure particulari seu consuetudine vel statutis synodalibus in aliqua regione inductum: ita Brabandère (*Compendium iuris can.*, tom. 1, n. 471), Bargillat (*Prael. iuris can.*, n. 922), Wernz (*Ius Decret.*, tom. 2, n. 830), Card. Gasparri (*De SS. Eucharistia*, n. 1073), Piat (*Prael. iuris Regul.*, tom. 2, part. 5, cap. 2, quaest 8) et Bouix (*loc. cit.*). Caeterum Catechismus romanus tradit: „Qua vero aetate pueris sacra mysteria danda sint, nemo melius constituere potest quam pater et sacerdos cui illi confitentur peccata,“ ubi nec mentio fit de parocho. Congruenter S. C. Concilii die 15 Martii 1851 reformavit quemdam articulum Concilii provincialis Rothomagensis hoc modo: „Nemo ad sacramentum Eucharistiae prima vice suscipiendum admittitur, qui nondum huius sacramenti cognitionem et gustum habeat, iudicio praesertim parochi ac sacerdotis, cui peccata puer confitetur.“ Idem habetur ex Concilio Latino Americano, quod n. 258 statuit: „Qua vero aetate pueris Sacra danda sint, nemo melius constituere potest quam pater et sacerdos cui confitetur peccata, ad illum enim pertinet explorare et a pueris percunctari an huius admirabilis sacramenti cognitionem aliquam acceperint.“ Cfr. Benedictus XIV (*de Syn. dioec.*, lib. 7, cap. 11, n. 2), et supra citatae litterae Pii X ad Emum Urbis Vicarium. Hinc infertur nedum non esse ius exclusivum parochorum admittendi pueros ad primam Communionem, verum etiam haud esse exclusivum parochorum ferre iudicium de idoneitate pueri ad suscipiendam primam Communionem. Nihilominus in praxi standum est locali consuetudini a legitima auctoritate approbatae, salvis tamen exemptionibus ac privilegiis quae S. Sedes concessit Ordinibus religiosis aliisque collegiis ad iuventutis institutionem destinatis, uti in casu de quo agitur.

35.

Urbis et orbis.

Conceditur anticipatio confessionis pro indulgentiis lucrandis.

Quo christifideles Indulgentiarum thesauro facilius fuerentur, haec S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposta, decreto diei 9 Decembris 1763 cunctis fidelibus, quibus laudabilis est consuetudo accedendi semel in hebdomada ad poenitentiae Sacramentum, iam indulustum concessit, vi cuius omnes indulgentias acquirerent per ipsam hebdomadam occurrentes

absque alia peccatorum confessione quae ceteroquin ad eas lucrandas foret necessaria. Huiusmodi vero indulsum pro aliquibus regionibus, attenta confessariorum inopia, etiam ad sacramentalem confessionem infra duas hebdomadas peractam extensem fuit. Insuper alio decreto sub die 6 Octobris 1870 provisum est, ut ad confessionem et S. Synaxim quisque accedere posset

die, qui illum immediate praecedit, pro quo aliqua indulgentia sive ratione festivitatis, sive alia quacumque ex causa fuerit concessa.

Experientia tamen compertum est hisce indulxit haud satis consultum, quando agitur de iis indulgentiis lucrandis, quae aliquibus festivitatibus extraordinariis sunt adnexae, vel de iis, quas toties quoties eadem die acquiri datum est. Tunc enim ingens fit fidelium concursus ad sacramenta suscipienda, ita ut eorum pio desiderio multis in locis vix satisfieri posset, nisi confessio praescripta paulo anticipetur ab iis, qui qualibet hebdomada confiteri non solent, neque possunt.

Quapropter SSmo Domino Nostro Pio PP. X preces sunt exhibitae, ut desuper his de Apostolica benignitate providere dignaretur, indulgendo ut confessio peragenda ad lucrandam indulgentiam, si haec pluries eadem die sit concessa, tribus diebus immediate praecedentibus, sin vero semel in die sit concessa, duobus tantum integris diebus anticipari queat.¹

Et Beatissimus Pater, in audientia habita ab infra scripto Card. Praefecto, die 11 Martii 1908, summopere exoptans maiori spirituali bono christifidelium prospicere, expositis precibus clementer annuere dignatus est, ita tamen ut praeter communionem pridie diei, cui est adnexa indulgentia, permissam, in adimplendis ceteris operibus iniunctis regula generalis, circa modum et tempus in concessionibus praescriptum, servetur. Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis non obstantibus quibuscumque,

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 11 Martii 1908.

S. Card. Cretoni, Praefectus.

† D. Panici, Archiep. Laodicensis, Secretarius.

¹ Huius generis particulares concessiones ab eadem S. C. iam alias factae sunt, ex. gr. rescripto diei 28 Ang. 1907 indulustum fuit ut pro lucranda indulgentia plenaria in fine concionum Quadragesimae, Adventus, Missionum et exercitorum spiritualium concedi solita, sufficiat confessio infra ultimos quinque dies peracta.

36.

Utrum usus celebrandi super altaribus, quorum mensa ex pluribus lapidibus constat continuari possit.

R. mus D. nus Franciscus Isola, Episcopus Concordiensis, in visitatione pastorali reperit quaedam altaria consecrata uti fixa, quorum mensa ex pluribus lapidibus simul iunctis constat, aliqua vero similia cum mensa item ex pluribus partibus composita, sed in cuius medio extat lapis quadratus in quo reconditae sunt sacrae reliquiae, vulgo pietra sacra; alia demum consecrata uti fixa quorum mensa in medio nititur super basi ex muro, vel ex coctis lateribus quae in centro continent sacras reliquias. Quare idem R. mus Episcopus a Sacra Rituum Congregatione reverenter expostulavit:

An continuari possit usus celebrandi super dictis altaribus?

Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti secretarii, exquisito Commissionis liturgicae suffragio, re sedulo perpensa ita rescribendum censuit.

I. Quoad altaria priora pro gratia sanationis dummodo sepulchrum sit integrum ex lapide.

II. Quoad altaria secundo loco descripta Orator acquiescat.

III. Quoad postrema, infra tempus iudicio ipsius Episcopi determinandum eadem ad normam iuris reducantur, vel per parvum lapidem consecratum, vel (si nullum in ecclesia consecrata sit altare fixum), per totius mensae cum stipitibus consecrationem. Atque ita rescripsit, declaravit atque indulsit. Die 13 Novembris 1908.

S. Card. Cretoni,
Praefectus.

† D. Panici, Archiep. Laodicensis,
Secretarius.

37.

An vi consuetudinis sacerdotum cadavera casula vel planeta nigri coloris induere liceat.

E. mus et R. mus D. nus Cardinalis Josephus M. de Herrera y de la Iglesia a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii resolutionem reverenter expetivit, nimirum:

Quum in Rituali Romano, tit. VI, „De Exequiis“ sub num. 11 haec legantur: „Sacerdos quidem super talarem vestem, amictu, alba, cingulo, manipulo, stola et casula, seu planeta violacea sit indutus“ quumque

ex consuetudine generali vigente in Archidioccesi Compostellana, cadavera sacerdotum induantur planeta seu casula nigri coloris, quaerit: An vi consuetudinis liceat cadavera sacerdotum induere casula vel planeta nigri coloris?

Et Deus etc. . .

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio Commissionis liturgicae suffragio, re-

sedulo perpensa, proposito dubio ita respondendum censuit: Affirmative, attenta praesertim consuetudine et Rubrica Ritualis Romani, quae prescribens paramenta violacea, in casu non excludit nigra. Atque ita rescripsit die 20 Novembris 1908.